
 
 
 
 
 
 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
segreteria@agenziaareanolana.it 
cucareanolana@pec.it 

 

Comuni aderenti: Camposano, Casamarciano, Cimitile, Comiziano, Mariglianella, Marigliano, Nola, San Paolo Bel Sito, San Vitaliano, Saviano, 

Scisciano, Visciano. 

QUESITO NR.2 

 

OGGETTO: GARA D’APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 36 CO.2 LETT. B) DEL D.LGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

PRE E POST SCUOLA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIE DEL COMUNE DI NOLA, 

PREVIA INDAGINE DI MERCATO. CIG. 716391165F – COMUNE DI NOLA  –  
 

QUESITO NR.2 
in merito alla durata del servizio PRE SCUOLA E POST SCUOLA PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA E 
PRIMARIE DEL COMUNE DI  NOLA- CIG 716391165F, nel Capitolato Speciale d'Appalto all'art. 2 si 
legge:  

 
"Il Servizio, tenuto conto delle prescrizioni contenute nel presente Capitolato, avrà la durata di 
dieci (10) mesi e precisamente 01/11/2017-31/12/2017 per l’anno 2017 e dal 02/01/2018 al 
30/06/2018 per l’anno 2018,per un totale complessivo di 8 mesi". 
All'art. 5 dello stesso Capitolato si legge invece:  
Il Servizio si svolgerà per il periodo presunto 1/11/2017 - 30/06/2018, assicurando un servizio 
giornaliero di 1h e 30 min. per ogni plesso scolastico così articolato: 30 minuti prima dell’inizio 
dell’orario scolastico e 1 h dopo la fine dell’orario scolastico, per presunti 264 giorni complessivi 
per undici mesi. 
 
RISPOSTA AL QUESITO NR.2 

 

Si riscontra un un errore di battitura, ma sicuramente fanno fede le date e precisamente: 

1. 01/11/2017-31/12/2017 - 2 mesi ( novembre e dicembre ) 
2. 02/01/2018 - 30/06/2018 - 6 mesi (gennaio-febbraio-marzo-aprile-maggio-giugno) 

PER UN TOTALE DI OTTO MESI (8) 


